
２０２3 年 12 月号  Ｖｏｌ．０220 

発 行：三隆商事株式会社／ＭＢＡグループ 本部 

【 ADD  〒３５０－１１２６ 埼玉県川越市旭町１－１－２８ 】 

【 TEL   ０４９（２４３）１１４７ ㈹ 】 ／ 【 FAX   ０４９（２４３）１９４９ 】 

【 URL  http://www.japan-mba.com 】 

 

☆代表ご挨拶 

 今年も皆様方のご協力とご理解を賜りまして、世界及び日本社会において不安定な経済状況の一年を無事に終えることができ

ます。大変有り難う御座いました。来年も様々なご提案や取組みを重ね、皆様方と共に更なる繁栄の年にしたいと考え、真摯に

ご指導やご鞭撻をお受け致しながら、更にお役に立てる様に努力していく所存であります。これからも一層のご理解、ご愛顧の

程を宜しくお願い申し上げます。 

☆今月の言葉 

 負けを回避しながらゴールに立った自分に胸を張れるだろうか。苦労して辿り着く道だからこそ意味がある。 

葉月さな（女子プロボクサー） 

☆三隆商事 行事予定表  

＜活動予定表（ 12 月・ 1 月・ 2 月）＞ 

日      時 セミナー＆イベント   ／   内  容 会場／会費 

12 月 5 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『2023 技術＆経営見直しセミナー（2-2）』  ミタカＴＣ 

今時の基礎を学び直したい、基礎～応用の確認をしたい方に。 ￥1000 

12 月 26 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ センター開放デー＆大掃除（12 月）』 ミタカＴＣ 

弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 ￥0 

１２月３０日（土） 弊社、「仕事納め」となります。※午前中のみ営業（ご訪問の営業はございません） 

＜弊社、年末年始の期間のお休みのご案内＞ 
弊社、下記の期間、お休みを頂きます。ご理解の程、宜しくお願い致します。 

１２月 3１日（土）～１月 ４日（水）【5 日間】 
なお、休暇中のご訪問に関しましては、以下の様になりますのでご確認下さい。 

○ 休暇前の最終のご訪問日 ：  １２月   日（   ） 

○ 休暇後の最初のご訪問日 ：   １月   日（   ） 

１月 5 日（金） 弊社、「仕事始め」となります。※通常営業となります。 

 1 月 30 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ センター開放デー（1 月）』 ミタカＴＣ 

弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 ￥0 

2 月 6 日（火） 
10：００～１３：30 

（約 3．5 時間） 

『2024 カット道場（初級編 ３-１）』  ミタカＴＣ 

武田浩先生のカットセミナー。分からない、出来ないことを解決します。 ￥5000 

2 月 27 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ センター開放デー（2 月）』 ミタカＴＣ 

弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 ￥0 

※お車でご来場の方は、当社には駐車場がございませんので、お手数をお掛け致しますが、各自でのご手配にてお願い致します。 

※「センター開放デー」は都合により変更となる場合がございます。事前に実施状況等のご確認頂き、前日までにご予約をお願い致します。 

☆ワンポイントアドバイス 

話題の「アドラー心理学」は、経営に役立ち、その理由は大きく三つあり、①会社には様々な個性を持つ人間が参加している

為、そうした人間の能力を正しく評価し、引き出していくこと。②過去の原因は問わず、未来に向けて何ができるかを模索する

ものだということです。③ベースにある「勇気づけ」という考え方が組織を元気にするということです。ただし、過去の原因を

問わないのは、人間の行動についてのみで、手法について問題が生じれば、それは原因を探して即座に是正する必要があります。 

◆通常営業時間  8：30～17：30 

◆ 通 常 定 休 日  日 曜 日 ・ 火 曜 日  



☆美容コラム（用語解説） 

＜アラントイン＞ 
 ウシの尿膜（allantois）の分泌液から発見されたためにこの名がある。生長促進作用や外傷の治癒作用があり、抗炎症剤としても用いられ

る。 

☆弊社からのご連絡 

○弊社の営業の「山口康志」が１２月１５日（金）をもって退職致します。それに伴い、担当させて頂く担当営業やご訪問日が変わります。

詳細は、個別にご案内させて頂きます。当初はご不便をお掛け致しますが、ご理解の程、宜しくお願い致します。 

○これからの時期に「降雪」または「大雪の予報」があった場合は、営業活動を停止し、ご訪問が出来ない場合がございますので、ご理解下

さい。宜しくお願い致します。 

○弊社で実施させて頂いておりますお支払いを「DENSAN 口座引き落とし」でご利用頂いておりますお客様に関しまして、諸事情により

2024 年 4 月 15 日締め分のご請求、同年 5 月 6 日引き落とし分を最後に誠に勝手では御座いますが、終了させて頂きます。経緯の詳細

と今後のご対応に関して、担当営業からご説明させて頂きますので、その際には、お時間を頂きますが宜しくお願い致します。 

○弊社では、近年の自然環境の高まりや SDGｓ等の環境経営の流れ、通信手段の変化等を鑑みました結果、年頭のご挨拶にお届けしており

ました「年賀状」を来年から控えさせて頂く事としました。何卒ご理解を賜りたく謹んでお知らせ申し上げます。今後とも変わらぬご厚誼

を賜りますようお願い申し上げます。 

○弊社で実施させて頂いておりますお支払いを「DENSAN 口座引き落とし」でご利用頂いておりますお客様に関しまして、諸事情により

2024 年 4 月 15 日締め分のご請求、同年 5 月 6 日引き落とし分を最後に終了させて頂きます。経緯の詳細と今後のご対応に関して、担

当営業からご説明させて頂きますのでその際には、お時間を頂きますが宜しくお願い致します。 

○弊社、「適格請求書発行事業者登録番号」は以下になります。 

◇ 三隆商事株式会社 適格請求書発行事業者登録番号 ： T3030001055649 

○メーカー様、問屋様、業者様から「様々な社会情勢」や「原材料費」「資材費」「製造費」「倉庫・運送費」「人件費」等の高騰や「円安」「物

価変動」等による「価格変更（値上げ）」、「廃盤」、「簡易パッケージへの変更」、「ブランド変更（統廃合）」等のご連絡を順次頂いており、

実施されております。この傾向は今後も増える予定です。それに加えて、メーカー様自体の「廃業」や「他社への売却」等の情報もござい

ます。更に、「資材不足」、「原材料不足」などにより、一部商品の長期欠品や製造・受注の中止、取扱の取り止め等のご連絡も頂いておりま

す。詳細に関しましては、担当営業までお気軽にお合わせ下さい。なお、できるだけその様なことが無い様に心掛けておりますが、「価格変

更」や「廃盤」等のご連絡がご注文時又はご納品時よりも後手になり、遅くなる場合がございます。悪しからずご了承ください。 

☆いいモノ発見！（価格表示は全て税別です） 

＜美容関連アイテム＞ 

☆造顔筋メソッドで柔軟で健やかな頭皮に 

「ZOGANKIN ゾーガンキンスカルプ」 

手のひらサイズで 180ｇの小型ボディですが、パワフルな回転で

頭皮洗浄します。頭皮や側頭筋だけでなく、ボディへの EMS トレ

ーニングにもお使い頂けます。EMS、４つの回転電動アタッチメ

ント、LED（635mm 波長）、防水（IPX7）。 

サロン様価格  ￥8260 

☆半永久的に防水！ 

「アイビル バックシャンプークロス EVA」 

EVA 素材（プラスティックの一種）を採用することにより、耐久

性、耐水性に優れたバックシャンプークロスが登場しました。高い

フィット率で薄くて、手触りの柔らかな使い心地です。 

○色：ブラック ○首回り：２７～５６ｃｍ 

サロン様価格  ￥1080 

☆カットに革命！ 

「アイビル ショルダーパッド」 

予想以上の綺麗なカットラインに切れます。表面が滑らかで凸凹が

ありません。ハサミを添わせることで今までよりもスムーズかつ安

定してハサミを移動させられます。 

○色：グレイ ○大きさ：W360mm×H220mm 

サロン様価格  ￥2400 

 

＜  書  籍  関  係  ＞ 

☆女性モード社 

「複雑履歴毛のためのパーマブック」 

「複雑履歴毛への施術、知識、理論を学ぶ１冊」 

 ヘアカラー、ブリーチ、縮毛矯正、酸熱トリートメントや毎日のセ

ルフアイロン等の履歴が複雑化した髪に美しいパーマヘアを実現

する方法を習得できます。幅広いパーマ提案を叶える第一歩となる

１冊です。 

11 月 25 日発売  ￥4000 

☆女性モード社 

「ノンブリーチカラーレシピ絶対公式」 

「狙い通りの中明度に仕上げる」 

 立石純也氏著。薬剤の使いどころを全て網羅し、レシピ作りに迷わ

ない様に、世代を問わず、幅広いお客様に支持を得るために、中明

度のカラーリングを完璧に作り分ける最強の「レシピ脳」を獲得し

ましょう！ 

11 月 25 日発売  ￥4200 

☆女性モード社 

「THE BARBER TECH（ザ・バーバーテク）」 

「バーバー系メンズショートの基礎固め」 

 全ての理美容師に学んで欲しいメンズショートのスキルアップが

出来る必携の書が感性しました。 

12 月 10 日発売  ￥4000 


